[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  23.04.2024 г.  №. 17
                с. Паданы
« О предупреждении угрозы возникновения
 и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

в пожароопасный  период 2024 года

на территории Паданского сельского поселения»

В целях  предупреждения угрозы возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Паданского сельского поселения, администрация Паданского  сельского поселения, -
постановляет:
1. Запретить палы сухой травы, разведение открытого огня ( костров) в лесопарковой зоне, местах массового отдыха населения, на территории Паданского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, находящихся на территории Паданского сельского поселения организовать  своими силами патрулирование на прилегающих  к учреждениям ( предприятиям, организациям) территориях.
3. Патрулирование осуществлять по утвержденным маршрутам (согласно графиков патрулирования) на закрепленных участках. В выходные и праздничные дни
 предусмотреть патрулирование по  усиленному варианту с содержанием в готовности дополнительных сил и средств.

4. В период патрулирования ( дежурств) организовать  проведение  дополнительного инструктажа о запрещении использования мангалов, сжигания сухой травы и мусора
5. Информацию о составах, патрулирования, утвержденные графики дежурств направлять  ежемесячно к 1 – му  числу  до окончания пожароопасного  периода в адрес администрации Паданского сельского 5-99-48 на  электронную почту
  padahy.msu@yandex/ru или по телефону (факсу)  5- -22 -71 на ЕДДС района.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети Интернет

            Глава  Паданского

            сельского поселения                                                       Ю.Н. Мосийчук
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации МО Паданское сельское поселение

от 15.05.2024  №.
ПЕРЕЧЕНЬ

социально  в                          границах муниципального образования  Паданское сельское поселение
 безопасности  пожарной мер  первичных обеспечениюпо работ  значимых

1. Проведение разъяснительной .
безопасности  пожарной   мер   первичных  с населением муниципального образования             Паданское  сельское поселение с целью соблюдения противопожарного режима, выполнения  работы

2. Проведение противопожарной пропаганды и обучения работников и посетителей, муниципальных и других учреждений по .
безопасности  пожарной

3. Осуществление дежурства и патрулирования с .
работы, при проведении соответствующей разъяснительной  работ средствами пожаротушения в пожароопасный период, при введении особого пожароопасного режима, на пожароопасных объектах, при проведении пожароопасных  первичными

4. Проверка наличия и состояния водоисточников противопожарного водоснабжения, мест хранения  средств пожаротушения.
 первичных

5.  Выполнение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при ландшафтных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов муниципального образования Чебинское сельское поселение: устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие.

6. Обеспечение  своевременной очистки территорий населенных пунктов муниципального образования Паданское сельское поселение
в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам,  и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

7. Очистка зимой от снега и льда дорог, проездов и подъездов
к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.